



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví (MZ) dne 8. září 2022, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

- 1. Kolik těžce psychicky narušených osobností (psychopatů) se nachází mezi lékaři psychiatry a ostatním zdravotnickým personálem?*
- 2. Jak častý je narcismus mezi lékaři a ostatním zdravotnickým personálem?*
- 3. Jak zkoumá nebo zkoumalo tento fakt Ministerstvo zdravotnictví České republiky?;*

uvádím:

K Vašemu dotazu č. 3 uvádíme, že MZ nezkoumá ani nezkoumalo Vámi uvedená fakta, neboť toto není v jeho kompetenci. Zároveň nedisponujeme Vámi požadovanými informacemi pod dotazy č. 1 a č. 2. MZ není ani vědeckou ani badatelskou institucí. Vaši žádost z pohledu MZ nezbyvá než v této části odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.

S pozdravem

**Mgr. Daniela Kobilková**  
ředitelka odboru Kancelář ministra

v z. Ing. Daniela Matějková  
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy  
*podepsáno elektronicky*

